

OSTATNIE WIADOMOŚCI

KRAKOWSKIE



Rok V.

Kraków, sobota 2 lutego 1935 r.

Nr. 33

Przeciw zwiększaniu podatków Imieniny P. Prezydenta

wypowiedział się stanowczo referent generalny budżetu p. Miedziński

Sejmowa komisja budżetowa rozpatrywała wczoraj ustawę skarbową i przystąpiła do 3-go czytania budżetu. **PRZECIW NOWYM PODATKOM** Na wstępie pos. Miedziński, generalny referent budżetu oświadczył, iż doszedł do przekonania, że danina szkolna przewidziana w preliminarzu w wysokości 18 milj. zł. jest w istocie nowym podatkiem, a będąc przeciwnikiem nowych obciążeń, zwrócił się do rządu, by to obciążenie cofnąć. Zdołał w tej mierze uzyskać wiążące zrzeczenie się tego podatku i rząd złożył jeszcze odpowiednie wnioski, celem wyrównania tej sumy w deficycie budżetowym.

Następnie p. Miedziński przystąpił do referatu generalnego.

W pierwszej części swego przemówienia mówca podnosi sukcesy rządu na polityce finansowej. W obecnych warunkach zaufanie do złotego jest powszechne. Druga nasza waluta obiegowa (dolar) została zupełnie z rynku usunięta. Państwowe instytucje kredytowe cieszą się, jak na to wskazują cyfry, dużą popularnością.

Po tych słowach uznania min. Miedziński przechodzi do zastrzeżeń, jakie nasuwają mu się. Podnosi, iż jako przedstawiciel uchozu współpracującego z rządem, ma prawo i obowiązek podnieść otwarcie zastrzeżenia.

P. Miedziński zastrzega się przeciwko wszystkim nowym podatkom, tak również przeciwko podwyższeniu obowiązujących podatków.

Podwyższenie podatków może w obecnych warunkach przyczynić się jedynie do zwiększenia zaległości podatkowych.

Min. Miedziński zaznacza, że gdyby nawet taka metoda dała jakies wyniki doraźne, do owadziłoby to jednakże do zniszczenia wielu warstw prac. Tego w żadnym wypadku robić nie wolno, gdyż płatnicy nie są potrzebni tylko dziś, ale i za 10 i za 100 lat.

ZAOSTRZYĆ KONTROLĘ Dalej mówca zwraca się do Min. Skarbu z wezwaniem zaostreżenia kontroli nad podwładnymi organami, a mianowicie w tym kierunku, aby nie zdarzały się więcej wypadki żądania dwukrotnego płacenia jednego i tego samego podatku. Albowiem fakty takie wpływają ujemnie na autorytet urzędu i na płatników. Najgorzej odbija się to na chłopach, którzy czysto nie umieją czytać i pisać i mieszkając zdala od urzędu, są jak dzika

zwierzyna w tej dżungli podatkowej. W dalszych wywodach b. min. Miedziński wskazał, że należy uchronić kieszeń podatnika i wypowiada się za zmniejszeniem ciężarów samorządowych i socjalnych.

SPRAWA DEFICYTU Kończąc referat generalny mówca przechodzi do sprawy deficytu i wyraża przekonanie, iż nasz rynek pie-

niężny dojrzał już do wewnętrznych operacji kredytowych.

Pokrycie deficytu na tej drodze uważa stanowczo za lepsze niż przez wprowadzenie owych obciążeń podatkowych.

Po przerwie obiadowej rozwinęła się dyskusja nad generalnym referatem, w której przemawiało 6 mówców.

Wczoraj o godzinie 12-iej w południe odbyło się uroczyste złożenie życzeń imieninowych przez młodzież szkolną Panu Prezydentowi R. P.

Na dziedzińcu Zamkowy przybyły delegacje młodzieży wszystkich szkół państwowych i prywatnych, średnich i zawodowych oraz szkół powszechnych z pocztami sztandarowymi i orkiestrami.

Do zgromadzonej młodzieży wyszedł Pan Prezydent R. P. w otoczeniu domu cywilnego i wojskowego.

W chwili, gdy Pan Prezydent wychodził ze swych apartamentów orkiestry szkolne odegrały hymn narodowy.

W imieniu młodzieży przemówił uczeń szkoły im. Władysława 4-go Przemysław Mańkowski, składając Panu Prezydentowi hołd i serdeczne życzenia imieninowe oraz wznosząc okrzyk na jego cześć. Okrzyk ten młodzież podchwyciła z entuzjazmem.

Następnie Pan Prezydent przeszedł przed szpalerem pocztów sztandarowych.

Z kolei chóry młodzieży odśpiewały pieśń, ułożoną na cześć Pana Prezydenta oraz „Pierwszą Brygadę”.

O godzinie 13-iej przybyły na dziedzińcu zamkowy delegacje harcerzy. W imieniu harcerzy złożył hołd i życzenia imieninowe Panu Prezydentowi ks. Maursberger.

10 górników zasypanych po wybuchu w hiszpańskiej kopalni

MADRYT. (PAT). W jednej z kopalni w Barnelo niedaleko Palencia (stara Kastylja) nastąpił wybuch, który spowodował

zawalenie się sztolni.

10 górników zostało zasypanych ziemią. 7 z nich zostało uratowanych, a dwóch zginęło.

Dziesiątego górnika dotychczas nie udało się wydostać i istnieje słaba nadzieja uratowania go.

Powódź w Bułgarii i Turcji

Ucierpiało wiele miast i wiosek

SOFJA. PAT. Południowa część Bułgarii, a szczególnie miasto Haskowo, ucierpiała wskutek powodzi. Wiele domów zostało zniszczonych, a znaczna liczba uległa poważnemu uszkodzeniu, tak, że mieszkańcy będą musieli je opuścić.

Szczególnie ucierpiały składy tytoniu, które znajdują się w niższej położonej części miasta.

Jedna z wiosek, leżąca w pobliżu miasta Haskowo, dotych-

czas odcięta zupełnie od świata. Ofiar w ludziach dotychczas nie zanotowano.

STAMBUŁ. PAT. Poziom rzek, które wylały w Tracji w okolicach Adrijanopola, powoli obniża się. Nawiązana już została komunikacja z kilkoma wsiami, które były całkowicie odcięte od świata. Naprawa linii kolejowej, idącej ze Stambułu na zachód, uszkodzonej

przez powódź, potrwa około miesiąca.

Częściowe uruchomienie komunikacji kolejowej spodziewane jest najwcześniej za dwa tygodnie. Do tego czasu komunikacja dla pasażerów, jadących z Europy lub do Europy odbywać się będzie autobusami od granicy bułgarskiej do Adrijanopola. W Stambule nie otrzymano od trzech dni żadnej poczty zagranicznej.

Zamordowany został oficer japoński

Kilka kanonierek wyruszyło dla wzięcia odwetu

MUKDEN. (PAT). Onegdaj wieczorem w porcie Czain-Wang-Tao zastrzelony został przez nieznanego sprawcę oficer japoński.

Zdaniem japońskich kół urzę-

dowych, morderstwo to jest następstwem wyciężonej agitacji antyjapońskiej, jaka w swoim czasie prowadzona była w północnych Chinach.

Z polecenia japońskiego głównego dowództwa wysłano wczoraj do Czain-Wang-Tao kilka kanonierek japońskich. Według pogłosek Japończycy zamierzają skierować także do Czain-Wang-Tao swe wojska z Szan-Hai-Kwan.

Dzieci wysadziły dom w powietrze wrzucając ładunek dynamitu do pieca

BUKARESZT. PAT. W okolicach Cluj w domu miejscowego górnik wydarzył się straszny wypadek. Dzieci górnika,

które pozostały same w domu, znalazły w torbie swojego ojca ładunek dynamitowy, który podczas zabawy rzuciły do pie-

ca. Cały dom wyleciał w powietrze. W eksplozji zginęło troje dzieci, które siłą wybuchu porwała na drobne kawałki.

Bandyta zabił dwu policjantów

Ujęto go, gdy przekraczał granicę polsko-rumuńską

Prasa lwowska donosi, że na terenie powiatu Kosowskiego dokonano morderstwa na osobie posterunkowego policji Marchlika z Roźniowa i milicjanta gminnego ze wsi Kobaki.

Sprawcą mordu jest znany na terenie powiatu Kosowskiego bandyta J. Czepryk.

Marchlik otrzymał dwie rany ugodzony został w głowę. Ugodzony został kulą w głowę. Czepryk został schwytany w chwili przekraczania granicy polsko-rumuńskiej.

W parłamencie francuskim zgłoszono rezolucję, domagającą się od rządu jaknajprędzej przerwania z rządem włoskim w sprawie przebiecia tunelu pod Montblac.

OD ŚWITU DO NOCY

W czasie ćwiczeń wojskowych na lotnisku Kbeli koło Pragi (Czechy) kapitan lotnictwa pilot Borusik nie zdołał wyrównać aparatu i spadł zabijając się na miejscu.

Cztery samochody z tubycami ułknęły w drodze w śniegach Atlasu (Afryka) i pozostają tam od dwóch dni. Według krążących pogłosek, ze 100 tubylców 8 zmarło. Został wysłany śpiesznie oddział ratowniczy.

Niezłani sprawcy umieścili na torze kolejowym niedaleko Oviedo (Hiszpanja) bombę. Gdy dwóch robotników kolejowych usiłowało bombę tę usunąć, nastąpił wybuch, który zranił ciężko obu robotników.

W garnizonie w Sens (Francja) panuje niesłychanie silna epidemia grypy, na którą zmarło już 6 żołnierzy. 30 chorych znajduje się w szpitalu. Stan 2-ch z pośród nich jest bardzo ciężki.

W Brukseli grupa komunistów zorganizowała demonstrację. W starciu z policją jeden z manifestantów został raniony.

Lotniczka francuska Charnaux zdobyła wczoraj nowy rekord wszechświatowy, wznosząc się na wysokość 6.150 metrów na lekkim płatowcu wagi poniżej 560 kg poprzedni rekord pilotki pani Delacombe wynosił 5.632 metry.

W parlamencie francuskim zgłoszono rezolucję, domagającą się od rządu jaknajprędzej przerwania z rządem włoskim w sprawie przebiecia tunelu pod Montblac.

Szerząca się od dwu miesięcy epidemia malarii w okręgu Kegál (na wyspie Cejlon) wypędziła za sobą dotychczas 7.000 wypadków śmierci.

W greckim mieście portowym Patras doszło do demonstracji antywłoskich. Tłum obrzucił kamieniami dom kolonji włoskiej, raniąc jedną osobę.

Z Posadon (Argentyna) donoszą, że grupa żołnierzy paragwajskich wtargnęła do portu Delicias i zagarnęła towary, skonfiskowane przemytnikom przez władze argentyńskie.

Sekcja zwłok Pressarda

PARYŻ. (PAT). Wydelegowani przez sędziego śledczego lekarze dokonali sekcji zwłok zmarłego b. prokuratora Pressarda i stwierdzili, że zgon został spowodowany przez chorobę serea.

Wnętrzności zmarłego poddano badaniom.

Lawina zasypała górników

W Saint Girons (Francja) lawina zasypała grupę robotników na wysokości 2.000 metrów. Trzy osoby poniosły śmierć.

Zwycięstwo powstańców Urugwaju nad wojskami rządowymi

BUENOS AIRES. PAT. Prasa zamieszcza niepotwierdzone jeszcze wiadomości z Montevideo o walce, jaką wczoraj rano stoczyły wojska rządowe w pobliżu Casupo Floryda z oddziałem powstańczym, liczącym 500 ludzi.

Powstańcy urugwajscy jako-

by zadali klęskę wojskom rządowym, zdobywając 80 karabinów ręcznych oraz kilka karabinów maszynowych.

Rząd argentyński wysłał 4 kolumny do ujścia rzeki Urugwaj, ażeby nie dopuścić do wzmocnienia oddziałów powstańczych przez nowe posiłki.

Dwa pociągi w płomieniach

BUKARESZT. (PAT). W pobliżu Konstancy zderzyły się 2 pociągi naftowe. Pożar ogarnął wkrótce kilka wagonów. Wokoło toru kolejowego rozlało się morze płomieni. Komunikacja

kolejowa uległa przerwie. Dzięki przytomności umysłu jednego z maszynistów udało się odprowadzić od miejsca wypadku cysterny, które ocalały podczas zderzenia.

Zgubione z samolotu sztaby złota

znaleziono w bte głęboko w ziemię

PARYŻ. (PAT). Wpobliżu Oisemont w departamencie Somme miejscowa włościanka znalazła wczoraj w południe rozbitą skrzynkę drewnianą, o czym niezwłocznie zawiadomiła żandarmerję.

Stwierdzono, iż skrzynka ta stanowiła opakowanie ładunku złota, przesłanego w ubiegłym tygodniu z Londynu do Paryża. Jak wiadomo, podczas burzy drzwi samolotu otworzyły się i drogocenny pakunek został zgubiony. Przypuszczano, iż złoto

wpadło do morza i nie liczonej się nawet z możliwością odzyskania straty.

Znaleziona na polu w departamencie Somme skrzynka była całkowicie rozbita, ale obok niej nie znaleziono sztab złota, które zawierała.

Po długich poszukiwaniach żandarmerja poczęła rozkopywać zamarzłą ziemię w miejscu, gdzie znaleziono opakowanie ładunku, nadanego w Londynie. Na głębokości 70 cm. natrafiono na pierwszą sztabę złota.

Wkrótce potem wydobyto 9 dalszych sztab, których wartość wynosiła przeszło 60 tys. funtów szterlingów.

Proces Hauptmanna

W czasie wczorajszego procesu sądowego w Flemington wyjaśniło się, że Hauptmann latem 1932 r. t. j. w okresie, gdy żył wraz z żoną bardzo szeroko, nie miał żadnej pracy zarobkowej. Od czerwca 1932 r. Hauptmann zarobił zaledwie 200 dolarów, jako cieśla

Zniżka do kil: „Adria”, „Atlantio”, „Świt” dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”
Ważny tylko w dniu 1 lutego 1935

6 i pół miljarda rubli na wojsko

wydadzą Sowiety w przeciągu bieżącego roku

MOSKWA. (PAT). Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu kongresu Sowieców wystąpił komisarz obrony Tuchaczewskij, oświadczając, że liczebność czerwonej armii została zwiększona z 600 tys. do 940 tys.

Budżet wojskowy, wynoszący w r. 1930 jeden miliard 655 milionów rubli, wyniósł w r. 1934 5 miliardów, a w r. 1935 wzrośnie do 6 i pół miljarda rubli.

Wszystkie rodzaje broni czerwonej armii, flota i lotnictwo rozrosły się w okresie od r. 1931 o 215 procent (karabiny maszynowe piechoty), niektóre zaś nawet o 2000 procent (tankietki).

Szybkość czołgów wzrosła 6-cioкратно. Lotnictwo Sowieców — wedle Tuchaczewskiego — wyprzedza dziś technikę światową nie tylko ilościowo, ale również jakościowo, przodując pod względem szybkości, długości lotu przy małym procentie katastrof.

Cała granica od jeziora Ładoga do morza Czarnego, a tak że granice daleko - wschodnie zostały pokryte umocnieniami fortyfikacyjnymi i bazami lotniczymi w stałych garnizonach, co przede wszystkim wywołało potrzebę zwiększenia liczebności armii.

Pozatem umocniono szereg punktów wybrzeża bałtyckiego, morza Czarnego i Pacyfiku. Wszystkie te prace ukończono w r. 1934.

Utworzenie baz na obu granicach Tuchaczewski motywuje trudnością manewrowania przetrucania w razie wojny wojsk z jednego frontu na drugi. Wyszukanie czerwonej armii stoi na wysokości. Większość dowódców od pułku wzwyż posiada wyższe studia wojskowe. Armia składa się w 45 procentach z robotników, zaś wśród młodzieży znajduje się około 90 procent członków kołchozów.

Liczba członków partii komunistycznej wynosi w korpusie oficerskim około 50 proc., dochodząc stopniowo wśród wyższych dowódców do 100 procent.

Praca Ossoawiachimu ogarnia miliony obywateli. Obrona przeciwgazowa wykracza znacznie poza ramy armii czerwonej.

W zakończeniu Tuchaczewski podkreślił wzrost antysowieckich przygotowań wojennych.

Zwiększenie armii i budżetu

wojskowego zostało przyjęte przez zebranych entuzjastycznie oklaskami które nastę-

nie przeszły w burzliwą owację dla czerwonej armii, Stalina i Woroszyłowa.

Awantury akademickie we Lwowie

W westybulu uniwersytetu pobito dwu studentów

W dniu wczorajszym w westybulu uniwersytetu we Lwowie zaszły dwa wypadki pobicia studentów.

Rektor uniwersytetu wydał zarządzenie, zabezpieczające normalny tok prac na uniwersytecie. Wykłady odbywają się wedle rozkładu. Na uniwersytecie mają wstęp tylko słuchacze uniwersytetu legitymujący się zaświadczeniami władz akademickich.

Organizacja akademicka Legion Młodych zwołała ogólnoakademicki wiec. Kurator Bratniej Pomocy słuchaczy uniwersytetu dr. Kulczyński ogłosił komunikat, w którym stwierdza, że karygodne, brutalne pobicie członka Bratniej Pomocy Franciszka Pajorskiego, członka Legionu Młodych na korytarzu domu akademickiego zaszło poza lokalem Bratniej Pomocy.

Jak donoszą w sprawie zbiegłego

studenta Ungara, sprawcy pobicia Pajorskiego, prowadzone są dochodzenia sądowe.

Ungar podejrzany jest o usiłowanie zabójstwa Fiegla, współwłaściciela firmy malarsko - dekoracyjnej. Na wezwanie sądu Ungar nie stawiał się i przepadł bez wieści.

Fiegl jest jednym z działaczy organizacji młodzieżowej. Został on pobity i pchnięty nożem przez studentów, wśród których znajdowali się Ungar i Wójcicki.

Pozatem Ungar ścigany jest przez władze sądowe za sporządzanie petard.

Tragiczny koniec nieszczęsnego romansu mężatki

Mąż zabił kochankę żony, ją zranił i odebrał sobie życie

Wczoraj w godzinach wieczornych rozegrała się przed domem Nr. 11 przy ul. Piusa XI wstrząsająca tragedia miłosna. Mąż zabił kochankę swej żony, ją zranił i ostatnią kulą odebrał sobie życie.

Relacja naszego reportera, wysłanego na miejsce zbrodni, brzmi:

Do cukierni Maytkowskiego (Piusa 11) przybyła około godziny 10-tej wieczorem para i zajęła stolik. Jak się później okazało, byli to 25-letni student Politechniki Janusz Szwankowski (Akademicka 5) i 20-letnia Władysława Pecowa (Olesńska 2), mężatka.

Po godzinie wpadł do cukierni mąż, 28-letni Tadeusz Pec, urzędnik z zawodu, i zrobił wściekłą awanturę. W pewnej chwili schwytał żonę za kołnierz i chciał ją wyrzucić, krzycząc:

— Wynos się stąd natychmiast!

Na przeszkodzie stanął kelner, który nie pozwolił wyrzucić klientki przed regulacją rachunku. Wówczas Pecowa wspólnie ze swym przyjacielem zapłaciła, co się należało, i zwaniona trojka wyszła na ulicę. Tutaj po chwili rozległo się 6 strzałów i troje ludzi runęło na bruk chodnika.

To Pec strzelał. Czterema kulami położył trupem swego rywala, piątą kulę skierował do żony, raniąc ją w pierś, zaś szóstą pozbawił się życia.

Przybyły lekarz Pogotowia stwierdził śmierć obu mężczyzn.

zaś Pecową w stanie, nie budzącym obaw, przewiózł do szpitala Dzieciątka Jezus.

Zdołaliśmy ustalić, że romans między Pecową i Szwankowskim datował się oddawna. Jeszcze będąc panną, Pecowa zapoznała studenta w pływalni (oboje uprawiali sport pływakki) i obdarzyła go uczuciem, które przerodziło się w trwały stosunek miłosny. Nie przekodziło to jej jednak posłubić przed rokiem Peca. Zawarcie małżeństwa nie przerwało zażyłych stosunków między kochankami.

Szwankowski dość często odwiedzał dom Peców. Gdy mąż się zorientował, jaką rolę grał student w życiu żony, zabronił mu składania wizyt i zażądał, by więcej się z jego żoną nie spotykał. Nadaremnie! Szwankowski nadal przychodził, бага telizując sobie zakaz mężowski. To np. doprowadziło podczas świąt do awantury i Pec wyrzucił natarczywego kochanka z domu.

inał jest już znany. Dwie trupy na chodniku zakończyły nieszczęsny romans mężatki ze studentem.

Tragedja na jachcie „Przygoda”

Tajemnica śmierci na spienionych falach morza
(Korespondencja własna „Ostatnich Wiadomości”)

JAK ZDOBYWAJĄ JACHTY W HISPANII?

Na kilka tygodni przed krytycznym dniem (21 lipca) Zak i Gdowski rozgłaszali wśród swoich znajomych o zamierzo-



Osk. Marjan Gdowski w mundurze szkolnym.

nej przez nich podróży morskiej do Afryki.

Gdowski w rozmowie z Michalikiem oświadczył pewnego razu, że w Hiszpanii bardzo łatwo zdobyć jacht w ten sposób, iż wyjeżdża się na pełne morze i wyrzuca właściciela za burtę.

Oskarżeni, rozgłaszając o swoim wyjeździe nikomu ze swych znajomych nie powiedzieli gdzie jacht stoi i czyja jest własnością.

PLAN OPANOWANIA JACHTU

Odpowiedni moment do opanowania jachtu oskarżeni uznali okres nieobecności Michalika.

Korzystając z tego, iż Turzyńskiemu są do podróży potrzebne banki do słodkiej wody, Gdowski przedstawił Turzyńskiemu Zaka, jako blacharza z Sopot, który zgodzi się, wzamian za przewiezienie go

do miejsca jego zamieszkania, dać bezpłatnie banki.

Turzyński przyjął propozycję oskarżonych, przy czym termin wyjazdu wyznaczono na 21 lipca 1933 r. o 7-ej rano.

Od tej chwili oskarżeni uważali powodzenie przedsięwzięte go planu za przesądzone.

POŻEGNALNA KOLACJA

Tego samego dnia wieczorem Zak urządził pożegnalną pijatykę. Gdowski pił bardzo mało i wcześniej opuścił zebrań, udając się na jacht, na którym, za zgodą Turzyńskiego, zanocował.

ZALATWIĄ SIĘ Z NIM NA MORZU...

Podczas kolacji obydwa oskarżeni byli bardzo zdenerwowani. Zak, podchmielwszy sobie nieco w rozmowie ze św. Makowskim oświadczył, iż wraz z Gdowskim zamierzają odbyć jachtową podróż do Afryki, a gdyby właściciel jachtu nie chciał się na to zgodzić, to albo go wysadzą gdzieś na wyspie, albo załatwią się z nim na morzu...

ODJAZD

Na drugi dzień Wacław Kurkiewicz, przewidziany na towarzysza podróży, oraz Armanowski otrzymali polecenie udania się z prowiantami do Ostrowa i oczekiwania tam przybycia jachtu.

Jacht „Przygoda” wypłynął z portu około godz. 6-ej rano. Kurkiewicz i Armanowski oczekiwali na pomoście w Orłowie od godz. 7-ej do 11,30 przed południem.

Gdy jacht po dłuższym manewrowaniu przybił do Orłowa — Kurkiewicz i Armanowski byli zdziwieni nieobecnością Turzyńskiego.

Na zapytanie, co się z nimi stało — Zak odpowiedział, że pojechał do Sopot po liny.

dziennego tygodnia pracy.

Rada zastanawia się, w jakich dziedzinach przemysłu 40-godzinny tydzień pracy może być najpierw wprowadzony. Jak przewidują, 40-godzinny tydzień pracy obowiązywać będzie tylko na robotach publicznych, w przemyśle budowlanym oraz w hutnictwie.

Ponadto rada zajęła się sprawą rewizji konwencji o ograniczeniu czasu pracy w kopalniach węgla.

Rada odrzuciła propozycję pracodawców, zmierzającą do całkowitej rewizji tej konwencji, i postanowiła wpisać na porządek dzienny tegorocznej konferencji pracy sprawę częściowej rewizji, dotyczącej czterech punktów o charakterze technicznym, a mianowicie: zakazu pracy w niedzielę i święta, przedłużenie czasu pracy przy pracach ciągłych, przy niektórych pracach przygotowawczych i uzupełniających i wreszcie przy obsłudze urządzeń wentylacyjnych.

Sprawa dalszego skrócenia czasu pracy w kopalniach węgla, wysunięta przez grupę robotniczą, nie została objęta zamierzoną rewizją, będzie natomiast dyskutowana na tegorocznej konferencji w ramach ogólnego zagadnienia skrócenia czasu pracy.



Szanniesz zdrowie, czas i pieniądze podróżując. wysyłając listy i towary samolotami!!!

WIADOMOŚCI SPORTOWE

MIĘDZYNAPODOWE
MISTRZOSTWA NARCIARSKIE
POLSKI
AKAEMIKÓW

Do Międzynarodowych Akademickich Zawodów narciarskich o mistrzostwo Polski zgłosiło się już przeszło 100 zawodników. Poza tym startują również zawodnicy kilku państw europejskich. Wczoraj przyjechali do Krakowa przedstawiciele holenderskiego akademickiego klubu alpejskiego pp. Luns i Dejters. Po zwiezieniu Krakowa, goście ndali się do Rabki.

Dziś przyjeżdżają zawodnicy szwedcy (Lenart, Haldt i Hesselman). Jutro prawdopodobnie przybędą wycieczki z Rumunii i Lotwy.

WALNE ZEBRANIE
SĘDZIÓW PIŁKARSKICH

W najbliższą niedzielę dnia 3 lutego odbędzie się w Warszawie doroczne walne zgromadzenie polskiego kolegium sędziów. Głównym punktem porządku dziennego będzie sprawa zniesienia autonomii sędziów, projektowanego przez Polski Związek Piłki Nożnej.

MECZ BOKSERSKI
WARSZAWA — LWÓW

W sobotę odbędzie się we Lwowie międzymiastowy mecz bokserski Warszawy — Lwów. W poszczególnych wagach walczyć będą następujący zawodnicy: w mnszej Czortek i Lieber-

man, w kocięcej Małeki i Schirak, w piórkowej Kazimiński i Ackerman, w lekkiej Bakowski i Sprung, w półśredniej Doroba II i Strass, w średniej Pisarski i Michniewicz, w półciężkiej Doroba I i Leoniak, w ciężkiej Dziewulski i Szkwarkowski.

NOWY WYDZIAŁ

SPRAW SĘDZIOWSKICH WÓZB

Do Wydziału Spraw Sędziowskich WÓZB, znajdującego się pod kierownictwem mec. Piekarskiego, weszli: Pastarczak, Sachnowski, Rutkowski i Kupferstein.

DOŻYWOTNIA DYSKWALIFIKACJA
Na ostatnim posiedzeniu zarządu krakowskiego okręgowego związku piłki nożnej ukarano dożywotnią dyskwalifikacją dr. Piotra Klimka, prezesa bocheńskiego klubu sportowego, a 5-letnią dyskwalifikacją kapitana Bahiereckiego w związku z atakami na władze okręgu.

TURNIEJ BOKSERSKI
W WARSZAWIE

W Warszawie w gmachu Cyrku odbędzie się w sobotę i niedzielę dwa ciekawe mecze bokserskie z udziałem berlińskiej Makabi, warszawskiej Makabi i łódzkiego I. K. P. Pierwszego dnia o godz. 12-ej goście walczyć będą z drużyną łódzką a drugiego dnia o godz. 12-ej goście walczyć będą z drużyną łódzką a drugiego dnia o tej samej godzinie z Makabi warszawską.



Osk. Marjan Gdowski i wyżej siedzący osk. Adam Zak.

W ROTTERDAMIE

Z Amsterdamu Kurkiewicz udał się do Rotterdamu, skąd przez policję został odstawiony na granicę belgijską.

Dalszy ciąg jutro

TOWAR NR. 1

Wstrząsająca opowieść

o losach dziewczyny, odstawiająca kulisy haniebnego handlu kobietami

Gdy tylko Jakób odprowadził Julę na miejsce spotkania z Arturem, nie czekał już ani chwili dłużej. Oddał ją do rąk Arturowi, swoje zrobił i był już spokojny.

Teraz wszakże przyzwoitość wymagała, żeby jednak być u Atkinsona i wytłumaczyć mu stan rzeczy.

Zwłaszcza, że on przecież czekał na niego i tem odwlekał swój wyjazd...

Jakób zawołał więc pierwszą lepszą taksówkę i udał się do hotelu Ritz, gdzie zamieszkiwał Atkinson.

Atkinson powitał go wesoło z otwartymi ramionami, wołając:

— Nie można pana złapać przez cały dzień! Co się z panem dzieje? Tymczasem pańskie pieniądze czekają tu na pana i już się niecierpliwią. Stęskniły się za panem. Oto one, proszę je wziąć.

— Niestety, nie mogę ich przyjąć, proszę pana — odrzekł na to Jakób ku ogromnemu zdumieniu Atkinsona.

Poczem dodał:

— To znaczy, że... wziąć mogę, ale towaru nie mogę dać, bo go już oddałem innemu.

Atkinson osłupiał...

Wybełkotał z trudem:

— Co??? Czyżby? To chyba niemożliwe? Co się stało?...

I nie miał siły rzec ani słowa więcej... jakby mu mowę odjęło...

Jakób aż się zdziwił...

Zapytał:

— Dlaczego pan się tak przestraszył? Co się stało takiego nadzwyczajnego? Czy panu samemu nie zdarzało się czasem robić czegoś podobnego? Oddałem innemu... Co? Nie wolno mi było?

Atkinson gwałtownie zamachał ręką, jakby potwierdzając, że właśnie nie wolno...

Zanim wszakże zdołał to rzec, Jakób mówił dalej, obrzucając Atkinsona wzrokiem, pełnym pogardy:

— Mało to dziewczyn na świecie? Czemu pan tak osłupiał, bo nie rozumiem pana, doprawdy...

Jego ironiczny ton i pogardliwa mina jeszcze bardziej rozwścieczyły Atkinsona.

Chciał go prosto chwycić za kark i wyrzucić ze swego pokoju, ale w ostatniej chwili jednak zapomniał nad sobą, jako człowiek dobrze wychowany i... jako dobry kupiec, przypuszczający, że może jeszcze jednak coś da się uratować.

O wiele łagodniejszym tonem, niż możnaby przypuszczać, rzekł więc z trudem wydobywając słowa, bo cały aż ciężko dyszał z przejęcia:

— Czy nie możnaby... jeszcze czegoś... uczynić, żeby to... zmienić? Możeby można jakoś jeszcze... dojść do porozumienia... z owym nabywcą... Możeby jeszcze drogą dania mu... grubszego odstępnego... udałoby się odkupić od niego... tę warszawiankę...

Jakób odparł na to zimno:

— To niemożliwe...

— Jakto? Dlaczego?

— Nabywca nie jest kupcem, który tem handluje... To jest młodzieniec zakochany w niej naza-bój... On jej nie odda nawet za grube miliony, zwłaszcza, że pieniędzy nie potrzebuje, bo sam jest bardzo bogaty...

Atkinson nie umiał pogodzić się z losem.

Zachryplym głosem, ledwo już wydobywającym się z krtani ze zdenerwowania, wykrztusił:

— Więc już nic nie da się zmienić? Już wszystko przepało?

Jakób milcząco potwierdził to.

Tu już Atkinson nie wytrzymał...

Oburzenie jego sięgnęło szczytu, a wściekłość taka nim trzęsła, że aż piana mu wystąpiła na usta...

Z zaciśniętymi pięściami, doskoczył do Jakóba i cisnął na niego spienionymi ustami grad najokropniejszych wyzwisk:

— Ty kanajło podła — wrzeszczał — precz mi z oczu! I nie waż mi się, ty bydlaku obrzydliwy, jeszcze kiedykolwiek pokazywać na oczy, bo cię zakatrupię, jak psa!...

Wreszcie doskoczył do niego i nadal zionąc najstraszliwszymi przekleństwami, chwycił Jakóba za kark i przemocą wypchnął go za drzwi...

Atkinson nie ochłonął jeszcze z wrażenia i ocierał zimny pot, perlący mu się na czole, gdy ktoś zapukał do jego drzwi.

Ledwo wszakże podniósł rękę jak ją zaraz opuścił.

We drzwiach stanął administrator klubu „Migdał”, ten sam, któremu Atkinson polecił śledzenie Julii.

Administrator przywitał się z Atkinsonem i rzekł mu:

— Przybyłem tu, żeby zameldować przebieg zdarzeń i zdać z nich szczegółowy raport. Otóż sprawy tak stoją, że Jakób dziś wyprowadził tę dziewczynę, którą miałem śledzić. Przez cały czas, zgodnie z pańskim zleceniem rozłączałem ścisły dozór, nie spuszczać jej z oka ani na chwilę... To też, gdy widziałem, że Jakób ją wyprowadza, rzuciłem wszystko, natychmiast skoczyłem do taksówki i pojechałem za nimi, on bowiem także zawiózł ją gdzieś taksówką...

— Dokąd? — zapytał Atkinson zniecierpliwiony, ale zarazem uradowany, że natrafił jednak na jakiś ślad zguby.

— Zawiózł ją do kawiarni „Madrid”...

— I co? I co dalej? — pytał zniecierpliwiony coraz bardziej Atkinson.

— Tam już oczekiwał jakiś młodzieniec, bardzo elegancki i wytworny. Widać było, że to ktoś z najlepszego towarzystwa, nie tylko taki jakiś wyelegantowany fircyk.

— I dokąd ją ten młodzieniec zaprowadził?

— Do gabinetu przy kawiarni...

— Jakto? Tak zaraz?

— Musiał, bo nagle zemdląta...

— Dlaczego?

— Tego już nie wiem, bo postanowiłem natychmiast przyjechać tu i donieść panu o wszystkim. Jeden z kelnerów będzie jej pilnował i doniesie mi wszystko, dokąd się potem udała i z kim.

— Dobrze, dobrze, ale słuchaj: ja muszę mieć tę dziewczynę za wszelką cenę. Rób, co chcesz, ale musisz mi ją dostarczyć! Zrozumiano?

Dalszy ciąg jutro

POŻERACZ SERC KOBIECYCH

Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

ZAPOWIEDZ TAJEMNICZEJ ZEMSTY

Mary Young w milczeniu przez pewien czas patrzyła w twarz Noderskiego. Wreszcie powiedziała wolno, jakby namyślając się nad każdym słowem:

— Chcę cię uprzedzić, byś dał spokój z tą swoją miłością, o ile nie chcesz narazić tej biednej dziewczyny na nieprzyjemności.

— Wara ci od niej! — krzyknął porywczo Noderski.

— Odzywaj się grzeczniej do mnie — zwróciła mu sucho uwagę. — Czy myślisz, że ja mam sama cierpieć? Nie. Ty będziesz, ty musisz cierpieć razem ze mną. Tak postanowiłam. Ta dziewczyna nie będzie nigdy twoją.

— Może ograniczysz swoje bezsensowne pogroźki do mojej tylko osoby?

— Chcę, byś miał w sercu taką ranę, jaką mnie zadałeś...

— Nie bądź przesadna!... Wnętrze samochodu, to nie teatr, gdzie patetycznym głosem wypowiada się różne komunały!

— Tak ci się zdaje? Wiedz, że mówię spokojnie i z rozważą. Myślałam o tem. Nie będziesz miał nigdy tej dziewczyny.

— Ależ Mary... — zaczął pojednawczo, — nie znajdując nic, coby przerwało tę niemiłą rozmowę.

Nie słuchając go, mówiła dalej:

— Jeśli dziś jeszcze nie oświadczysz jej, że żegnasz ją na zawsze, to...

— To? — spytał, marszcząc brwi.

— To jutro będzie na to już za późno! — dokończyła twardym głosem.

— Zabijesz ją? Porwiesz? Co masz zamiar zrobić? — krzyknął.

— Przekonasz się!

— Słuchaj Mary! — głos Noderskiego drżał zdenerwowaniem i ledwie hamowanym gniewem. — Słuchaj Mary! Mam dosyć tych głupich pogroźek!... Mam dosyć tej głupiej rozmowy! Nie jesteśmy w Chicago, ani w innej amerykańskiej dżungli, zamieszkałej przez bandytów i porywaczy ludzi!... Nie bądź śmieszna ze swymi groźbami, bo nie ulękne

się ich, rozumiesz?... Będzie tak, jak ja będę chciał i ta dziewczyna!... Wstydzilibyś się grozić biednej, bezbronnej dziewczynie, która już dosyć przeszła przez swoje życie z mojej własnej winy. Chcesz się mścić, mścij się na mnie. Możesz nasłać na mnie wynajętych zbirów sposobem amerykańskim, możesz mi przesłać truciznę, zresztą możesz czynić, co ci się żywnie podoba, ale nie wtrącaj się do tej dziewczyny. Radzę ci po dobroci. Ja też mogę być zły i mściwy.

— Dziś masz pójść do niej i oświadczyć, że wyjeżdżasz, że życzysz jej szczęścia z panem Przyboszem, wszak takie jest nazwisko twojego rywala? — powtórzyła Mary z wymuszonym sztucznym uśmiechem.

— Każ zawrócić szoferowi. Uważam naszą rozmowę za skończoną, jak naszą znajomość wogóle! — zawołał Noderski.

— Proszę wracać! — powiedziała przez tubę szoferowi. — Czy mam uważać to, co powiedziałaś, za zgodę na mój rozkaz?

Noderski wzruszył ramionami i odwrócił się, patrząc na mijane domki.

W duszy jego wrzał gniew.

— Cóż sobie myśli ta dziewczyna?... Że ulękne się stanowczego tonu jej głosu?... Chce mnie nastraszyć?... Niedoczekanie jej?... To przecież są śmieszne pogroźki — myślał, a jednak czuł niepokój przed nieznanem niebezpieczeństwem, jakie zawisło nad głową Teci. — Czyżby Mary doszła do porozumienia z Montemortem?... O, to człowiek do wszystkiego zdolny. Jeśli dowiedział się, że wyrwałem z rąk tych łotrów Teci, kto wie, co on szykuje?

Odwrócił się nagle do Mary.

— Zmówiłaś się z moim rzekomym przyjacielem, jak wnoszę z twych pogroźek. Nie obawiam się go. Bądź pewna, że on nic nie potrafi zrobić mi złego. Ja mam go w swoim ręku. Jeśli nie cofniesz swoich pogroźek natychmiast, on jeszcze dziś wieczorem znajdzie się za kratkami więzienia.

Mary Young uśmiechnęła się zagadkowo.

— Wcale mi to nie przeszkadza... Bardzo to będzie nawet ładnie, jeśli taki oszust znajdzie się w więzieniu. Przecież domyślam się, że cała ta afera z wyludzeniem od mego ojca miliona dolarów to jest właściwie jego robota. Myślę, że potrafiłabym nawet dokonać tego, byś ty razem z nim znalazł się w więzieniu. Ale ja nie mam zamiaru być żerem plotek różnych piśmideł amerykańskich dla głupich pieniędzy, które zresztą nie stanowią uszczerbku w majątku mojego ojca. Na to machnęłam ręką. Mylisz się jednak, jeśli sądzisz, że wzięłam na współnika zemsty pana de Montemort.

— Kłamie — pomyślał Noderski, nie miał żadnego dowodu na poparcie swego przekonania.

Nie mylił się bardzo.

Oto w godzinę po opuszczeniu przez Noderskiego domu na pustkowiu, w gabinecie Cabulskiego zadzwieczał telefon. Telefonował Cabulski.

W krótkich słowach, bardzo zresztą oględnych, zdał sprawozdanie swemu dyrektorowi z wypadków, które się rozegrały.

— Karol jest jeszcze nieprzytomny... — mówił Cabulski. — Dziewczyna uciekła. Zdradził nas dozorca. Kiedy dziewczyna uciekła, wpadł do nas Noderski. Nie wiem, skąd się dowiedział naszego adresu. Może mnie śledził...

— Przyjeżdżajcie natychmiast do mnie! — polecił Montemort.

Chodził po gabinecie, klnąc na czem świat stoi. Taki był pewny triumfu, ba, nawet śmierci Noderskiego. Myślał, że za jednym zamachem uwolni się od zbuntowanego agenta, usunie niebezpieczeństwo „wsypy”, tymczasem... Sytuacja radykalnie zmieniła się. Trzeba było dobrze zastanowić się nad nowymi krokami. Noderskiego nie bał się w tej chwili. Był przekonany, że nie zastawszy dziewczyny na miejscu w objęciach trzech przyjaciół szuka jej, a może nawet ją spotka, biegnącą do Warszawy...

— Trochę to było lekkomyślne z mojej strony! — zganił się.

Dalszy ciąg nastąpi!

